АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2020 № 859

г. Качканар

Омуниципальной балансовой комиссии порассмотрению финансово-
хозяйственнойдеятельности муниципальных казенных, бюджетных и

автономных учрежденийКачканарского городского округа,
находящихся в веденииАдминистрации Качканарскогогородского

округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131—ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о муниципальной балансовой комиссии по
рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
казенных, бюджетных и автономных учреждений Качканарского городского
округа, находящихся в ведении Администрации Качканарского городского
округа (прилагается).

2. Утвердить состав муниципальной балансовой комиссии по
рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
казенных, бюджетных и автономных учреждений Качканарского городского
округа, находящихся в ведении Администрации Качканарского городского
округа (прилагается).

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городскогоок =, А.А. Ярославцев

‘!‘ццогрдфия‹»оо тиф», г.Киш . дсиршюв *
'гщ ято—21-в-1в-эьинн“напоив. з.…шщ пЁзЁош ]. тоды:

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Администрации
Качканарского городского округа
от 06.10.202  № 859
«О  муниципальной   балансовой
комиссии  по  рассмотрению
финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных
казенных,  бюджетных  и
автономных  учреждений
Качканарского  городского  округа,
находящихся  в  ведении
Администрации  Качканарского
городского округа »

Положение
о  муниципальной балансовой комиссии по рассмотрению финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных казенных, бюджетных и
автономных учреждений Качканарского городского округа, находящихся в

ведении Администрации Качканарского городского округа

1. Общие положения

1. Муниципальная  балансовая комиссия по рассмотрению финансово-
хозяйственной  деятельности  муниципальных  казенных,  бюджетных  и
автономных учреждений Качканарского городского округа, находящихся в
ведении  Администрации  Качканарского  городского  округа (далее  -
балансовая комиссия)    является постоянно действующим совещательным
органом, признанным обеспечить принятие Администрацией Качканарского
городского  округа  экономически  обоснованных  решений,  касающихся
управления  муниципальными  казенными,  бюджетными  и  автономными
учреждениями Качканарского городского округа, находящимися в ведении
Администрации Качканарского городского округа (далее — муниципальные
учреждения).

2.  Балансовая  комиссия  создана  в  целях   усиления   контроля  за
финансово-хозяйственной  деятельностью  муниципальных  учреждений,
оптимизации  бюджетных  расходов  муниципальных  учреждений,
повышения ответственности руководителей муниципальных учреждений  за
результаты финансово-хозяйственной деятельности учреждений.

2. Задачи  балансовой комиссии

3. К задачам балансовой комиссии относятся:

-  рассмотрение  отчетов о деятельности  муниципальных учреждений за
отчетный период;

-  контроль  за  эффективным  использованием   бюджетных  средств
муниципальными учреждениями;

- контроль за  выполнением муниципального задания бюджетными и
автономными учреждениями;

-   контроль  за  исполнением  бюджетной  сметы   казенными
учреждениями;

-  контроль  за  выполнением  мероприятий,  реализуемых  в  рамках
муниципальных программ;

 - анализ состояния кадровой, штатной  дисциплины;

- анализ состояния расчетов с бюджетом;
- анализ  дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных

учреждений;

-  оценка эффективности использования  и сохранности   имущества
муниципальных учреждений;

 - оценка  результатов деятельности  муниципальных учреждений;

-  рассмотрение  результатов  проверок,  проведенных  надзорными
органами и отчетов руководителей учреждений по устранению недостатков и
нарушений,  выявленных в деятельности муниципальных учреждений;

-  разработка  рекомендаций  о  проведении  главным  распорядителем
бюджетных  средств  контрольных  мероприятий  в  рамках  выполнения
муниципального  задания,   рассмотрение  результатов  контрольных
мероприятий,  разработка  рекомендаций  по  устранению  недостатков  в
деятельности  муниципальных учреждений и осуществление контроля за их
выполнением.

3. Полномочия балансовой комиссии

4. Балансовая комиссия имеет право:

-  запрашивать  у  муниципальных  учреждений  бухгалтерскую,
налоговую  отчетность,  отчеты  о   финансово-хозяйственной  деятельности,
сведения  о   дебиторской  и  кредиторской  задолженности,  о  состоянии
расчетов  с  бюджетом,  документы   проведенных  проверок   надзорными
органами   и  иную  информацию,   отчеты,  касающиеся  финансовой
деятельности;

-  заслушивать  на  заседаниях  балансовой  комиссии  отчеты
руководителей, главных бухгалтеров  муниципальных учреждений по итогам

2

финансово- хозяйственной деятельности учреждения;

-   приглашать  на  заседания  балансовой  комиссии  представителей
отделов  Администрации  Качканарского  городского  округа,  курирующих
деятельность   муниципальных  учреждений,  представителей  учреждений  и
иных заинтересованных лиц;

-  вносить  предложения  о  привлечении  к  ответственности
руководителей учреждений, допустивших неисполнение или ненадлежащее
исполнение  должностных обязанностей.

4. Состав балансовой комиссии
5. В состав балансовой комиссии входят:

- председатель балансовой комиссии;

- заместитель председателя  балансовой комиссии;

- секретарь балансовой комиссии;

- члены   балансовой комиссии.

6.  Персональный  состав  балансовой  комиссии  утверждается
Постановлением Администрации Качканарского городского округа.

5. Организация работы  балансовой комиссии

7.  Организация  работы  и  подготовка  материалов  к  заседаниям
балансовой  комиссии  возлагается   на  отдел  экономики  и  планирования
Администрации Качканарского городского округа.

8. Председатель  балансовой комиссии:
- ведет  заседания   балансовой комиссии и подписывает ее протоколы;

-дает поручения заместителю председателя  балансовой комиссии  и ее
членам, связанные с деятельностью   балансовой комиссии;

- руководит текущей работой  балансовой комиссии.

9.  Заместитель  председателя   балансовой  комиссии  выполняет
поручения  председателя  балансовой  комиссии,  в  случае  его  отсутствия
исполняет обязанности  председателя  балансовой комиссии.

10. Секретарь  балансовой комиссии:

- организует заседания балансовой комиссии  с уведомлением ее членов
о  дате  проведения  очередного  заседания  и  его  повестке,  осуществляет
рассылку необходимых для предстоящего заседания материалов, направляет
запросы  руководителям  муниципальных  учреждений  о  предоставлении
отчетов, документов, информации о финансово-хозяйственной деятельности
учреждения;

3

-  организует  работу  по  подготовке  протоколов  и  иных  документов
балансовой комиссии;

- вместе с председателем  балансовой комиссии подписывает протоколы
балансовой комиссии.

11. Члены  балансовой комиссии участвуют в заседаниях  балансовой
комиссии  с  правом  решающего  голоса,  имеют  право  вносить  свои
предложения  по  плану  работы   балансовой  комиссии  и  по  вопросам
совершенствования  ее  деятельности,  обязаны  выполнять  поручения
председателя  балансовой комиссии и его заместителя.

12. Заседания  балансовой комиссии проводятся два раза в год :  до   01
апреля  -  по  результатам  деятельности   муниципальных  учреждений  за
истекший  год;  до  01  ноября  -   по  рассмотрению  итогов  деятельности
муниципальных учреждений за 9 месяцев текущего года.

В случае необходимости по решению Главы Качканарского городского
округа может быть проведено внеочередное заседание  балансовой комиссии.

13. Руководители  муниципальных учреждений  представляют в отдел по
экономики  и  планирования  Администрации  Качканарского  городского
округа по запросу  отчеты,  документы, указанные в Разделе 6 настоящего
Положения и другие документы, информацию по финансово-хозяйственной
деятельности учреждения;

14.   По  существу  вопросов,  включенных  в  повестку  заседания
балансовой  комиссии, докладывают  руководители  муниципальных
учреждений  или  уполномоченные  ими  представители.   В  докладе
отражаются  вопросы  о  выполнении  количественных  и  качественных
показателей  муниципального  задания,  использования  субсидий,
направленных  на  финансовое  обеспечение   выполнения   муниципального
задания  бюджетными  и  автономными  учреждениями,   исполнения
бюджетной сметы  казенными учреждениями, другие вопросы, включенные в
повестку заседания  балансовой комиссии.

15.  Заседание  балансовой комиссии  признается правомочным, если на
нем присутствуют более половины ее членов.

16. Решения балансовой комиссии принимаются простым большинством
голосов, присутствующих на ее заседании путем открытого голосования. При
равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

Решения  балансовой комиссии  оформляются протоколом  в течении 5
рабочих  дней  со  дня  проведения  заседания. Протокол   подписывается
председателем балансовой комиссии (или лицом, председательствующим на
заседании) и секретарем  балансовой комиссии.

Решения,  принимаемые  балансовой  комиссией,  обязательны  для
выполнения  муниципальными учреждениями.

17. Контроль  за организацией и обеспечением деятельности  балансовой
комиссии осуществляет заместитель председателя балансовой комиссии.

4

6. Состав  предоставляемой на заседание  балансовой
комиссии отчетности

18. Руководители  муниципальных учреждений предоставляют в отдел
экономики  и  планирования  Администрации  Качканарского  городского
округа следующие  отчеты, документы:

-  отчет об исполнении  плана финансово-хозяйственной деятельности за
отчетный период;

-  расшифровка  затрат  в  рамках  исполнения  муниципального  задания
(бюджетными и автономными учреждениями);

-  расшифровка  показателей  бюджетной  сметы  (казенными
учреждениями);

- сведения о кредиторской задолженности;
- информация об экономии бюджетных средств, полученных в результате

размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд и ее использовании;

- копия штатного расписания, штатной расстановки;

- справка о состоянии расчетов с бюджетом;

- иные документы, по запросу  балансовой комиссии,  необходимые для
объективного  и  полного  анализа   финансово-хозяйственной  деятельности
учреждения.

5

УТВЕРЖДЁН
постановлением  Администрации
Качканарского городского округа
от 06.10.202  № 859
«О  муниципальной   балансовой
комиссии  по  рассмотрению
финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных
казенных,  бюджетных  и  автономных
учреждений  Качканарского
городского  округа,  находящихся  в
ведении  Администрации
Качканарского городского округа »

Состав
балансовой комиссии по рассмотрению финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных казенных, бюджетных и автономных
учреждений Качканарского городского округа, находящихся в ведении

Администрации Качканарского городского округа

1. Ярославцев
Андрей Александрович

-  Глава  Качканарского  городского
округа,  председатель  балансовой
комиссии

2. Касимов
Кирилл Наилович

-  начальник  управления
стратегического  развития
Администрации  Качканарского
городского   округа,  заместитель
председателя балансовой комиссии

3. Мокрушина Елена
Александровна

-  главный  специалист  отдела
экономики  и  планирования
Администрации  Качканарского
городского   округа  -  секретарь
балансовой комиссии

Члены балансовой комиссии:

4. Иглин
Илья Леонидович

-  первый  заместитель  главы
администрации  Качканарского
городского округа

5. Блинов -   заместитель главы администрации

6

Петр Алексеевич Качканарского городского округа по
социальным вопросам

6. Боголюбова
Светлана  Петровна

-  начальник  отдела  экономики  и
планирования  Администрации
Качканарского городского  округа

7. Вепрева
 Ольга Дмитриевна

-  начальник  отдела  по  правовой
работе  и  муниципальной  службе
Администрации  Качканарского
городского  округа

8.
Попова Светлана
Сергеевна

-  начальник  отдела  по  социальной
работе  Администрации
Качканарского городского  округа

7